ПРОЕКТ
СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____________2023 года                                                                    № ___-РС
г. Калачинск

О внесении дополнений в Устав Калачинского
городского поселения Калачинского района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области, Совет Калачинского городского поселения
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. В абзаце втором части 2 статьи 37 Устава Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области после слов «распространяемом в городском поселении» дополнить словами «, или первое размещение (опубликование) их полного текста на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.».
2. Главе Калачинского городского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить дополнения в Устав на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава городского поселения,
председатель Совета                                                                               А.В. Басов